
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.9 del 05/01/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 05/01/2023

Direzione 6 - Coordinamento Servizi istituzionali e politiche sociali e
culturali

OGGETTO:Indennità di funzione al Signor Sindaco, al Vice Sindaco, al Presidente
del Consiglio Comunale ed Assessori non dipendenti, relativa all’anno 2023-
Importo totale Euro 398.680,00

I L D I R I G E N T E
Su proposta del RUP

Premesso che con decreto del Sindaco prot. n. 20/2022, si dispone di conferire alla
dott.ssa Giuseppina Flagiello Pennacchi l’incarico dirigenziale della 6^ Direzione –
Coordinamento Servizi Istituzionali, Politiche Sociali e Culturali;

Che nel giorno 12 giugno 2022 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visti i verbali dell’Ufficio centrale relativi alla proclamazione della elezione alla carica del
Sindaco nonché dei 24 Consiglieri assegnati al Comune;

Che con proprio decreto n. 26 del 28/07/2022 il Sindaco ha provveduto alla nomina
della Giunta Comunale;

Visto altresì l’art. 18, comma 3, dello statuto comunale vigente che, in merito alla

composizione della Giunta così statuisce: “la Giunta è composta da un numero di
assessori
fino ad un massimo di sette;

Che l’art. 82 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., attribuisce una indennità di funzione al
Sindaco, agli Assessori ed al Presidente del Consiglio Comunale con le modalità previste
dal medesimo;

Visto la nota dell'ANCI sulle modifiche all'indennità dei sindaci metropolitani, dei sindaci
e degli amministratori locali introdotte dall'art. 1 commi da 583 a 587 della Legge di
Bilancio per il 2022;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.9 del 05/01/2023

Pag. 2 di 3

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 05/08/2022 sono stati

adeguati, già a decorrere dall’esercizio 2022, i compensi degli Amministratori ai limiti

massimi stabiliti dai commi da 583 a 587 della Legge di bilancio 2022;

Tenuto conto che, per effetto delle predette norme per il Comune di Pozzuoli, le

relative indennità di funzioni sono rideterminate come da prospetto allegato:

Ritenuto di dover determinare l’indennità di funzione e di provvedere all’impegno di

spesa

per le somme occorrenti per l’anno 2023 comprensivi di oneri a carico dell’Ente;

Considerato che le suddette indennità sono spese correnti, tassativamente

regolate dalla legge, poiché necessarie per garantire il regolare svolgimento

degli organi istituzionali e, pertanto, non suscettibili di pagamento in

dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.M. n. 119 del 04/04/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000

D E T E R M I N A
1. L’indennità di funzione, per l'anno 2023, così come di seguito riportato:

• Signor Sindaco Euro 6.210,00
• Vice Sindaco Euro 4.658,00
• Presidente del Consiglio ed Assessori non dipendenti, ovvero dipendenti in

aspettativa Euro 3.726,00
2. Di impegnare la somma di Euro 398.680,00 al titolo 01, missione 01

programma 01 del capitolo 10/2 bilancio 2023 esercizio provvisorio.
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile

di cui all’articolo 14bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma
1, del d.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controllo
interni, che il presente provvedimento, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile;

5. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del d.lgs. n. 267/2000, ha
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma
9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

7. Di dare atto che il presente provvediemnto è pubblicato all’Albo pretorio on line.



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.9 del 05/01/2023

Pag. 3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.001 01.01 10.2 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

3 N. 1038 € 398.680,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Indennità di funzione al Signor Sindaco, al Vice Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale ed
Assessori non dipendenti, relativa all’anno 2023- Importo totale Euro 398.680,00

IL DIRIGENTE
Dott.ssa GIUSEPPINA FLAGIELLO

PENNACCHI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


